
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 
POPAYÁN - CAUCA 

 

Popayán, Cauca, Veinte (20) de Enero dos mil veintidós (2022) 

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR  
Radicación: 2015-00053-00  
Demandante: JUDITH PATRICIA - JARAMILLO GARZON 
Demandado: JANETH HANDAM ZUÑIGA 

 
En atención a la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, de 

conformidad con lo reglado por el artículo 446 del Código General del Proceso, este 

despacho procedió a correr traslado de la misma, el día primero (01) de Diciembre 

de dos mil veintiuno (2021), sin embargo, debe liquidarse conforme al mandamiento 

de pago y los intereses permitidos por la Superintendencia Financiera, en 

consecuencia, se procederá a modificarla. En vista de lo anterior, el Juzgado 

Tercero Civil Municipal de Popayán,  

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la apoderada de 

la parte ejecutante. 

SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General 

del Proceso, se procede por la Secretaría del Despacho a efectuar la liquidación del 

crédito dentro del proceso citado en la referencia. 

 

CAPITAL 1:  

      

CAPITAL :      $   18.000.000,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 18.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-jun-2014 30-jun-2014 11 2,17  $        143.220,00 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14  $      1.181.280,00 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $      1.175.760,00 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $      1.150.200,00 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $      1.173.900,00 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $      1.181.280,00 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $      1.181.280,00 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $      1.190.280,00 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $      1.233.960,00 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $      1.291.680,00 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $      1.324.800,00 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $      1.317.600,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $      1.332.240,00 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,40  $      1.324.800,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $        431.520,00 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $        414.000,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $        425.940,00 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $        424.080,00 



01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $        388.080,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $        424.080,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $        406.800,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $        418.500,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $        403.200,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $        411.060,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $        409.200,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $        394.200,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,19  $        407.340,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $        388.800,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $        399.900,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $        396.180,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $        366.240,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $        399.900,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $        385.200,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $        399.900,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $        385.200,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $        398.040,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $        398.040,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $        385.200,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $        394.320,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $        379.800,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $        390.600,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $        388.740,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $        368.880,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $        392.460,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $        374.400,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $        377.580,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $        363.600,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $        375.720,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $        379.440,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $        369.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $        375.720,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $        360.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $        364.560,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $        360.840,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $        330.960,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $        362.700,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $        349.200,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $        358.980,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,81  $        325.800,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,99  $        370.140,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $        360.840,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $        347.400,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $        357.120,00 

01-nov-2021 26-nov-2021 26 1,94  $        302.640,00 

      

   Sub-Total  $    53.344.320,00 

   TOTAL  $    53.344.320,00 

 

CAPITAL 2:  

      

CAPITAL :      $   22.450.000,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 22.450.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

20-jun-2014 30-jun-2014 11 2,17  $        178.627,17 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14  $      1.473.318,67 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $      1.466.434,00 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $      1.434.555,00 



01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $      1.464.114,17 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $      1.473.318,67 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $      1.473.318,67 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $      1.484.543,67 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $      1.539.022,33 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $      1.611.012,00 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $      1.652.320,00 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $      1.643.340,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $      1.661.599,33 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,40  $      1.652.320,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $        538.201,33 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $        516.350,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $        531.241,83 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $        528.922,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $        484.022,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $        528.922,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $        507.370,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $        521.962,50 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $        502.880,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $        512.683,17 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $        510.363,33 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $        491.655,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,19  $        508.043,50 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $        484.920,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $        498.764,17 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $        494.124,50 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $        456.782,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $        498.764,17 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $        480.430,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $        498.764,17 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $        480.430,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $        496.444,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $        496.444,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $        480.430,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $        491.804,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $        473.695,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $        487.165,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $        484.845,17 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $        460.075,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $        489.484,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $        466.960,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $        470.926,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $        453.490,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $        468.606,33 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $        473.246,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $        460.225,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $        468.606,33 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $        449.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $        454.687,33 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $        450.047,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $        412.780,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $        452.367,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $        435.530,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $        447.727,83 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,81  $        406.345,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,99  $        461.646,83 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $        450.047,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $        433.285,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $        445.408,00 

01-nov-2021 26-nov-2021 26 1,94  $        377.459,33 

      

   Sub-Total  $    66.532.221,34 

   TOTAL  $    66.532.221,34 



 

VALOR CAPITAL 1:                                                    $    53.344.320,00 

VALOR CAPITAL 2:                                                                       $    66.532.221,34 

VALOR TOTAL CAPITAL E INTERESES            $ 119.876.541,34 

VALOR LIQUIDACION DE COSTAS             $     1.503.750,00 

TOTAL CIENTO VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL PESOS CON TREINTA Y CUATRO 

CENTAVOS M/CTE $121.380.291,34 

 

NOTIFÍQUESE 

La Juez, 

 

DIANA PATRICIA TRUJILLO SOLARTE 

LMC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 
POPAYÁN - CAUCA 

 
NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 
 
La anterior providencia se notifica por anotación en 
estado No. , hoy  de Enero de 2022. 
 
 

MARIA DEL PILAR SUAREZ GARCIA 
Secretaria 

 


